Estado de Santa Catarina
Câmara de Vereadores de Timbé do Sul

Indicação Nº 13/2021

Senhor Presidente,

A Vereadora infrafirmada nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Timbé do Sul

requer que a presente indicação seja submetida ao plenário para deliberação e encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal para que o mesmo tome as providencias cabíveis:

Assunto:

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIA JUNTO A BR 285 ENTRE A COMUNIDADE

DE NOVA VICENZA À SEDE DO MUNICIPIO.

Considerando:

Justificativa:

"Esta indicação tem como objetivo proporcionar mais segurança no transito de pedestres e ciclistas

junto a BR 285, em nosso município, também possibilitando a população praticar atividades físicas

de forma segura. Essa medida melhoraria também o trafego de veículos, uma vez que não é seguro

aos pedestres e ciclistas trafegarem em meio aos carros."

Solicita-se:

Que o Poder Executivo Municipal, busque junto aos Governos Federal ou Estadual recursos para

esta importante obra acima citada.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação e da ação

efetiva do Exm°. Senhor Prefeito Municipal na concretização do indicado, subscrevo-me.

Timbé do Sul, 29 março de 2021.

Verª. Tainá Conti Buzanello (MDB)